
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitató-
rio no 2/2019-006SEMOB, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem 
como objeto a Contratação de empresa para serviços de construção de um 
ponto de mototáxi localizado no Bairro Vila Rica, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará. A Comissão Permanente de Licitação DECIDE, com 
base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos esta-
belecidos pelo instrumento convocatório: GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM com o valor total de R$ 107.647,80 (cento 
e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos); OLIVEI-
RA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS com o valor total 
de R$ 108.546,38 (cento e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e 
trinta e oito centavos); JVX CONSTRUTORA E INCORÓRADORA EIRELI-ME 
com valor total de R$ 112.633,06 (cento e doze mil, seiscentos e trinta 
e três reais e seis centavos); SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA 
LTDA-ME com valor total de R$ 115.752,09 (cento e quinze mil, setecentos 
e cinquenta e dois reais e nove centavos); 118. R CRUZ CONSTRUTORA 
EIRELI com valor total de R$ 118.629,96 (cento e dezoito mil, seiscentos 
e vinte e nove reais e noventa e seis centavos); P.H.D MATOS EIRELI com 
valor total de R$ 118.947,52 (cento e dezoito mil, novecentos e quarenta 
e sete reais e cinquenta e dois centavos); GHL CONSTRUTORA EIRELI com 
valor total de R$ 121.043,42 (cento e vinte e um mil, quarenta e três reais 
e quarenta e dois centavos); MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP com valor total de R$ 123.992,01 (cento e vinte e três mil, novecentos 
e noventa e dois reais e um centavo); RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO 
EIRELI com valor total de R$ 125.210,49 (cento e vinte e cinco mil, du-
zentos e dez reais e quarenta e nove centavos); CONTEC SERVIÇOS DE 
CONSUL T. TECNOLOGICA EIRELI-ME com valor total de R$ 127.979,34 
(cento e vinte e sete mil, novecentos e setenta e nove reais e trinta e 
quatro centavos).
Declarar Vencedora a empresa: GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS DE TERRAPLENAGEM com o valor total de R$ 107.647,80 (cento 
e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter 
atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de janeiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 516594

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-028SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de 
Obras, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade 
com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2019-
028 SEMOB que após a análise da documentação de habilitação apresen-
tados, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar concretagem 
de canteiros existentes e assentamento de guias em trechos deteriorados 
nos bairros Parque dos Carajás e beira rio no município de Parauapebas, 
estado do Pará. Decidiu declarar HABILITADAS as empresas JAX LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA - ME; R. R. CRUZ CONSTRUTORA, EIRELI; R. A QUEI-
ROZ SERVIÇOS EIRELI - ME; RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI; 
P.H.D. MATOS EIRELI; SUL ELETRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE 
- EPP; CONSTRUTORA MATHEUS EIRELI-ME; JVX CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA EIRELI; G. H. L. CONSTRUTORA EIRELI; R. N CONSTRUÇÃO DE 
EDIFICIOS LTDA, por cumprirem com todos os critérios e exigências defi -
nidos no edital. E declarar INABILITADAS as empresas: P. F. S. OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP: Não atendeu ao item 8.1.3.1.2 do Edital, 
uma vez que apresentou seguro garantia com data de validade inferior ao 
solicitado no edital; e 2P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI: Apresen-
tou declaração que não emprega menor sem assinatura do proprietário da 
empresa ou pessoa devidamente constituída, descumprindo assim o item 
8.1.5.1 do edital

Parauapebas/PA, 14 de janeiro de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 516476

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE RENEGOCIAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEMEL, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), comunica a todos os interessados que a 
sessão de renegociação dos itens, que haviam sido vencidos pela empresa 
MEGA CALÇADOS REDE EIRELI, referente ao processo licitatório na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL, que tem como objeto  
Registro de preço para aquisição de materiais esportivos das diversas mo-
dalidades, equipamentos esportivos, e materiais para acompanhamento de 

eventos esportivos em prol do fomento à prática de atividades esportivas e 
de lazer, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca marcada,  para 
o dia 24 de Janeiro de 2020 às 09:00 horas, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ven-
tos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 516672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público, ins-
crito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi cele-
brado o quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20182002; Firmado Entre: a 
empresa R DA STL Construções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-
08. Vigência 01 de Janeiro de 2020 até 31 de março de 2020 em decorrên-
cia de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para Conclusão da Construção do Mercado Municipal de 
Placas, conforme Convênio nº846710/2017e de acordo com os Projetos, 
Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas Técnicas no Município de 
Placas/Pa. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2020 

Pregão Presencial Nº 002/2020-SRP. Publica ERRATA do Edital do Pre-
gão Presencial Nº 002/2020 SRP, no que tange o termo de referência no 
item 2, e altera a data de abertura para o dia 05/02/2020, às 16hs00min. 
A errata na íntegra encontra-se no diário online do Município em: https://
placas.pa.gov.br/ Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira da PMP.

Protocolo: 516639

.

.

PARTICULARES
.

FUTURAMA IND. E COM. LTDA 
CNPJ n° 01.440.831/0001-47 

Alameda Caxinava n° 20 - Qd 153, PAAR, Ananindeua-PA. Torna público 
que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananin-
deua-SEMA a L.A.O para Fab. de esmaltes de unhas. Requerimento Código: 
R013320.

Protocolo: 516582

.

.

EMPRESARIAL
.

CRISTIANE DA SILVA FEITOSA. 
CPF/MF: 742.000.462-53 

Torna público que requereu junto a Semmas de Marabá a Licença de Ope-
ração - LO, processo 2019/52488 com atividade no município de Marabá 
Estado do Pará

Protocolo: 516591

FW CARLOS E A M DA SILVA LTDA 
POSTO SANTA LUZIA 

CNPJ: 11.925.940/0002-99 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 11921/2019, com va-
lidade de 19/10/2024 para atividade de Transporte Rodoviário de Produtos 
Perigosos, na Rodovia PA 253 S/N, Capitão Poço/PA.

Protocolo: 516607

EDITAL - PPSA
A PARÁ PIGMENTOS S.A. 

CNPJ 33.931.510/0003-01 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.182.852-0 

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), a Renovação de sua Licença de 
Operação Nº 11202/2019, para atividade de Posto de Abastecimento, em 
Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 516616

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 002/2019-CMM Decorrente: Inexigibilidade 002/2019. 
Contratante: Câmara Municipal de Moju. Contratada: CAMILO CANTO SO-
CIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ 25.083.628/0001-09. Obje-


